et

REGIONE MOLISK

Direzione Generale della Giunta
Areall :

Autorita di Gestione del P.8.R. Maolise 2007/2013

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N, 28 2. pEL '] 8 Hov. 201

IL DIRETTORE GENERALE/A di G.
Dott. 10 CIONI

OGGETTO: P.S.R. Molise 2007-2013 — Misura 2.2,6 “Ricostituzione del potenziale produttivo forestale
ed interventi preventivi® —Linea di Azione b) - Interventi silvocolturali finalizzan alla
prevenzione incendi neghi agri dei Comuni di Acquaviva Collecroce ¢ Castelmauro —
Concessione contributo di € 91.101,01.

La presente proposta di determinazione & stata istruita e redatta dalla Struttura diretia dal sottoscritto
Responsabile di Servizio che esprime esplicito parere favorcvole in ordine alla legittimita della stessa,
anche ai fini dell’art. 50 della L.R. 07.05.2002, n. 4. Attesta altresi di aver valutato "opportunita e la
convenienza economica dell’atto che si propone.

L Ispomyt Il Responsabile del Servizio
(Dott. Pasg QCCIO)

Campobasso i

Servizio Politiche Finanziarie e Tributarie

Si attesta, ai sensi ¢ per gli effetti dell'art. 51 della L.R. del 7.5.2002, n. 4, che 'impegno di spesa di cm al
presente afto & stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del Bilancic Regionale
relativo al corrente esercizio finanziario.

Capitolo Esercizia Es/Impegno Importo Data

Capitolo Esercido Es/Tmpegno Importo Data

11 Responsabile dell’Istruttoria 11 Responsabile del Servizio




TL DIRETTORE GENERALE
AUTORITA’ DI GESTIONE DEL P.S.R. MOLISE

VISTO il D.L. del 30 marzo 2001, n. 165; _ . ‘
VISTA la L.R. del 23 marzo 2010, n. 10 ¢ successive modifiche ed integrazioni:

VISTO il Regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, 1 sostegno allo sviluppo
rurale da parte del FEASR,

VISTO il Regolamento (CE) n. 19742006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni
applicative del Regolamento (CE) n. 1698/2005 sopra citato, con [e modifiche apportate dai
Regolamenti (CE) nn. 363/2009 del 4 maggio 2009 e 482/2009 dell’s giugno 2009, nonché dal
Regolamento di esecuzione (UE) n. 679/2011 del 14 luglio 201 1; y

VISTO il Regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennajo 2011, che stabilisce le modalita
di applicazione del citato Regolamento (CE) n. 1698/2005 per qQuAnto riguarda la condizionalita ¢ le
procedure di controllo per le misure di sostegno allo sviluppo Thrgles’ & —- =

VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n. 74/2009 del 19 gennaio 2009 ¢ _473 -

" che modificano il Regolamento (CE) n, 1698/2005 sul sostegno allg Sxﬁiﬁfﬂjﬁﬁiﬁﬁgzi
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); :

VISTO il Regolamento (CE) n. 1122/2009 della Commissione del 30 nov
sostituisce il Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione de| 21 agﬁzr;gﬁipg’ Gl ahioga @

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale del Molise (di seguito PSR Malise) relai,ivn al perodo di
programmazione 2007-2013, di cui alla Decisione C(2008)783 o 25 febbraio 2008 dalla
Commissione Europea, cosi come modificato con Decisione C(2010)1226 del 4 marz 0 2010:

VISTAla Circolare prot. n. DRSU.2011.184 del 19 gennaio 2011, con 15 quale AGEA ha rac P,m;uun datis
I"inserimento in tutti gli atti adottati in materia di Sviluppo Rurale della “clausola compromissoria”
in oftemperanza a quanto stabilito dall’art. 5 del D.M. 4/12/2008 del Ministro delle Politiche
Agricole, Alimeniari e Forestali;

VISTA la Deliberazione n. 211 del 30 marzo 2010 della Giunta Regionale del Molige, con la quale & stata
approvato il Programma Triennale 2010-2012 necessario per attuazione della Misura 2.2.6;
VISTOU Allegato 1 delia Deliberazione della Giunta Regionale n. 960 dg} | dicembre 2010 npc: e
disciplina inerente il regime di riduzioni ed esclusioni da applicare per eventuali inadempienze

commesse dal soggetto beneficiario di contributi erogati ai sensi della Migyrg 2.2.6;

ATTESOQ che le procedure amministrative da applicare per la suddetta Misura sono sra;e disposte con lo
specifico Manuale delle Procedure, approvato con proprio Provvedimento n, 137 del 3 maggio 2010;

ATTESO, altresi, che il primo stralcio degli interventi da realizare nell'anno 2011 con le risorse
economiche previste per la Misura 2.2.6 & stato individuato con Propria determinazione n. 358 del 23
maggio 2011;

CONSIDERATO che il medello organizzativo adottato per la Misura 2.2 ¢ rey ’ i :
parte della Regione Molise quale beneficiario finale, ¢ a tale fine fndnifii; Zﬁga;?i;?od"!‘r:::ad:
Valorizzazione del Patrimonio Forestale guale struttura regionale responsabile della gestione ed
esecuzione degli interventi programmati, anche avvalendosi dell' A R g | AM. - Agenzia Regionale
per lo Sviluppo ¢ I'lmmovazione dell” Agricoltura nel Malise:

CONSIDERATO, inoltre, che le sopra indicate procedure richiedono che Pistruttoria delle domande di
aiuto sia definita da un Gruppo di lavoro appositamente costituito:

VISTA la propria nota prot. n. 40404 del 23 giugno 2010 con la & nom; atey & ;
gruppe di lavoro di cui all’art. 9 del Manuale delle Procedure: a0 1l componente esterno: el

VISTA la domanda n. 94750880703 del 15 settembre 2011, con la quale ] Din ;
Servizio Tutela ¢ Valorizzazione del Patrimonio Forestale, melly i i o]
contributo di € 91.101,01 ai sensi ¢ per gli effetti della Misura 27 ¢ del P.S.R. Molise 2007/2013
per cli interventi di cui all’allegato progetto esecutive;

RILEVATO che il suddetto progetto & firmato dai tecnici progettisti dott. Alfredq Cocchiarella e dott. Mario
Vernacchia per conto del’ARSITLAM. ed & relativo a lavori da eseguire in agro di Ac-:iuaviva
Collecroce ¢ Castelmauro;

RILEVATO, altresi, che tale progetto ¢ stato approvato dal sopra citato Servizio con determinazione
dirigenziale n. 123 del 30 agosto 2011, anorma delle LL.RR. n, 19 g 14 luglio 1979 ¢ n, 34 del 29
settembre 1999,




PRESO ATTO degli esiti delle verifiche di ammissibilita effettuate dal Gruppo di Lavoro, riportate nel
Verbale datato 8 novembre 2011, sulla base dei quali I'istanza di che trattasi & da considerarsi
ammissibile a contributo per una spesa complessivamente pari ad €. 91.101,01, dlstmta secondo il

seguente quadro economico:

A) LAVORI:
All - lavon a misura (r:x:-d intervento n. 226.0002.0001) € 48 606,87
Alz —lavori a misura (cod. intervento n. 226.0002.0004) e 19.411,94
Alz —lavori a misura (cod. intervento n. 226.0002.0005) S e 1480029
TOTALE LAVORI € 82.819,10
'B) SPESE GENERALI (cod. intervento n. 226.0002.0007) (max _lﬂ%_)': o 828191
o S "~ TOTALE SPESA AMMISSIBILE €. 91,101,01

. e A “u g RS i e ey 3 AT

Aliquota di contributo da applicare a C) 100%

CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE . €. 91.101,01

TENUTO CONTO che ['aliquota percentuale del contributo da concedere & pari al 100% della spesa
ammussibile;

ACCERTATO che le risorsc stanziate dal Programma Triennale per l'anno 2011 consentono il
finanziamento per intero del contributo da concedere, calcolato nella misura di €. 91.101,01;

VALUTATO che occorre prevedere modalitd per la notifica al beneficiario delle condizioni di natura
tecnica, amministrativa ¢ contabile al cui rispetto ¢ subordinato il finanziamento;

VISTO I"Allegato “A”, in cui sono riportate procedure, limitazioni, prescrizioni ¢ vincoli al cui rispetto &
tenuto il beneficiario;

DETERMINA
1. diapprovare le premesse, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di stabilire I'ammissibilitd a contributo, ai sensi ¢ per gli effetti della Misura 2.2.6 del P.S.R. Molise
2007/2013, degli interventi richiesti dal Servizio Tutela e Valorizzazione del Patrimonio Forestale
della Regione Molise con domanda n, 94750880703 del 15 settembre 2011, cosi come descritti €
quantificati nel refativo progetto, tenuto conto delle risultanze dell’istruttoria di ammissibilita di cui
al Verbale del Gruppo di Lavoro dell’8 novembre 2011;

3. di fissare, relativamente agli interventi di cui al precedente punto 2., 'ammontare della spesa
ammissibile nella somma complessiva di € 91.101.01, distinta secondo il seguente quadro

ECOnomico;
A) LAVORI:
Al - lavori a misura (cod. intervento n, 226.0002.0001) € 48.006,87
Alz - lavon a misura (cod. intervento n. 2260002 .0004) €. 19.411,94
Al3 - lavori a misura (cod. intervento n. 226,0002,0003) € 14.800,29
TOTALE LAVORI € 82.819,10
B) SPESE GENERALI (cod. intervento n. 226.0002.0007) (max 10%): € 8.281.91
C) TOTALE SPESA AMMISSIBILE €. 91.101,01
Aliguota di contributo da applicare a C) 100%

CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE €. 91.101,01



¢ covgeders # Servizio Tkl o Valorizzazons del Pairimonic Porestils della Regions IMelise;
auzls seggetto:vencliciario deliz Misura 2.2.6 conis da delicerzicae della Giunta Regionais m. 211
Jat 40 marzo 2010, nn contribuio ¢l €.91.101,01, pari al 100% della spesa ammissibile per gli

frrorventi di cui ul precedents pmto 2.

4, £i anprovare "Allegato “A™ quale parte integrante ¢ sostanziale del presents’ provvedimento,
subordinando la concessione del suddetto contributo all’accettazione . incondizionata da parte del
beneficiario delle procedure, prescrizioni, limitazioni e vingoli di natura tecnica, amministrativa e
contabile dallo stesso riportate; =

6. di precisare che, fatti salvi i casi di forza maggiore, il mancato rispetio delle condizioni a cui &
subordinata la concessione dara luogo all’applicazione, ai sensi della D.G.R. n. 960 del 1 dicembre
2010, del regime di riduzioni ed esclusioni per le eyentuali violazioni degli impegni assunti dal
soggefto beneficiario 'della Misura 2.2.6, fino alla decadenza da ogmi diritto con la revoca del
beneficio concesso ed il recupero delle eventuali somme a qualunque titolo erogate;

7. di dare atto che ogni controversia relativa alla validita, interpretazione, esecuzione delle domande di
pagamento presentate ai ‘sensi del presente atto puo essere devoluta al giudizio arbitrale ovvero alla
procedura conciliativa in conformita alle determinazioni del decreto del Ministero delle politiche
agricole alimentari ¢ forestali del 20 dicembre 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 27
febbraio 2007 e successive modificazioni ed integrazioni. Coloro che intendono utilizzare questa
modalita possono preséntare un’apposita istanza secondo le disposizioni della Circolare AGEA n..17
del 6 aprile 2011, -1 -

La presente determinazione sara pubblicata integralmente sul BURM e nclla pagina Web della Regione
Molise. '

18 NOV. 2011

Campobasso li

L DIRETTORE GENERALE/A. di G.

Dott. AﬁrﬁLFﬁiNCIDN]




RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la copia della presente determinazione ¢ stata trasmessa in data _
a

Giunta Regionale
Presidente della Giunta Regionale
Assessore competents

B.UR
Al Servizio per |’esecuzione

[ [ W B

Campobasso li

La presente copia & conforme all’originale esistente presso questa struttura.

Servizio Supporto al Direttore Generale

Campobasso 11 I:LB RU‘J Znn ) ﬂ:iﬂnaﬁn




